
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

 

Numero 199 

Data   05-07-2021 

Oggetto: Appalto di durata biennale del servizio di 

raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani ed 

attività connesse nel territorio del Comune di 

Montefortino. Rettifica importo IVA. CUP: 

B69C20000530004. CIG: 85768207C3. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

Richiamate 
- la deliberazione di G.C. n.66 del 18.12.2020 esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 

del progetto per il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani ed attività 
connesse nel Comune di Montefortino composto da relazione, quadro economico, 
capitolato speciale d’appalto e planimetrie con ubicazione dei cassonetti, redatto 
dall’Ufficio Tecnico Comunale, ed è stata autorizzata l’indizione di apposita procedura 
per l’affidamento biennale del servizio medesimo per un valore complessivo di € 
132.000,00, oltre IVA al 10%; 

- la determina del Responsabile del servizio tecnico n. 321 del 24.12.2020, R.G. n. 520, a 
contrarre; 

- la determina del Responsabile del servizio tecnico n. 137 del 18.05.2021, R.G. n. 214, di 
approvazione degli atti di gara; 

- la determina del Responsabile del servizio tecnico n. 161 del 07.06.2021, R.G. n. 247, di 
aggiudicazione definitiva; 

- la determina del Responsabile del servizio tecnico n. 195 del 29.06.2021, R.G. n. 296, di 
aggiudicazione efficace alla ditta SO.ECO SRL con sede in VIA FERMANA NORD 23, 
MONTEGRANARO P.IVA n. 02077210447 per il seguente importo: 
 

importo a base di gara  €  126.388,28  

ribasso 1.675 % 

importo aggiudicazione  €  124.177,28  

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €  5.611,72 

Importo contrattuale €  129.789,00 

 
Richiamata la tabella A allegata al Dpr n. 633/1972, per la quale si applica l'aliquota ridotta 
del 10 per cento sulle operazioni di gestione, stoccaggio e deposito temporaneo dei rifiuti 
urbani e speciali di cui rispettivamente all'articolo 7, comma 2, e all'articolo 7, comma 3, 
lettera g), del "decreto Ronchi" (Dlgs n. 22/97). 
 
Precisato che per mero errore materiale è stata indicata l’IVA al 22%; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 199 del 05-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 
Ritenuto necessario correggere l’importo dell’IVA riportando quello esatto al 10%, pari ad 
€ 12.988,30; 
 
Accertato che la spesa relativa al servizio è stata impegnata con determina n. 321 del 
24.12.2020, R.G. n. 520 al capitolo 1582/0 codice intervento 09.03-1.03.02.15.000; 

Ritenuto di perfezionare sul capitolo 1582/0 codice intervento 09.03-1.03.02.15.000, nel 
rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, l’impegno di spesa per la somma complessiva di € 
142.871,30 comprensiva di IVA al 10% ed accessori, così ripartita: 
 

bilancio importo spese procedura capitolo Cod. int.  

2021 € 35.717,82 1582/0 09.03-1.03.02.15.000 

2022 € 71.435,65 1582/0 09.03-1.03.02.15.000 

2023 € 35.717,82 1582/0 09.03-1.03.02.15.000 

totale € 142.871,30 1582/0 09.03-1.03.02.15.000 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  
 

Ritenuto pertanto di procedere in merito; 
 
Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il DPR 207/2010 e ss.mm.ii., 
- Il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 
di approvare la narrativa che precede e per l’effetto 

1. DI RETTIFICARE l’importo sul capitolo 1582/0 codice intervento 09.03-1.03.02.15.000, 
nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, dell’impegno di spesa per la somma complessiva di 
€ 142.871,30 comprensiva di IVA al 10% ed accessori, così ripartita: 

 

bilancio importo spese procedura capitolo Cod. int.  

2021 € 35.717,82 1582/0 09.03-1.03.02.15.000 

2022 € 71.435,65 1582/0 09.03-1.03.02.15.000 

2023 € 35.717,82 1582/0 09.03-1.03.02.15.000 

totale € 142.871,30 1582/0 09.03-1.03.02.15.000 

 
 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 199 del 05-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

2. DI DARE ATTO che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene 
trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 

3. DI DARE ATTO, inoltre, che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 del Codice. 
 

4. DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet 
dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18 
comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge 
7.8.2012, n. 134 amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line per quindici 
giorni consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

Lì 05-07-2021 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 199 del 05-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Ciaffaroni Domenico, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267. 

 

Lì 05-07-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                          F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 05-07-2021 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

N. 526       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 05-07-2021 al 20-07-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 20-07-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

========================================================================== 

 


